Filiam Theodosij Imperatoris fanat.

Faustianus durus & auarus.

Templum Tutela Iouis.

pp
gia

Vitio diuina in Faustianum.

gia frumento onusta ex Calabria in portum Constantiæ delata sunt, coorta ex improviso temporali cuncta disiecit & fluctibus oppressit: & ipse postmodò Faustianus subitanea morte sublati sunt.

Erat quidam Ruffinus nomine, Diaconus, qui a codæmonis instinctu viro sancto necem timebatur. Ei autem, cum secundas in ministerio resereret, ex officio Episcopi thronum adornare incideret.

Ruffinus necem molitur Epiphanius.

Itaque homo sceleratus & audacia singulari praeditus acinacem sub veste fragula recondidit, nihil minus suspicanti antistiti ad Sedem properanti in viscera penetraret. Sed vir sanctus, quænam die latere non poterant, eum ad Sedem addidit Ruffino ut fragulas velles tolleret, quoniam fante, Epiphanius eas sustulit, simulque gladius suus, dextero insidiatoris pedi infixus est. Tunc ait: Cessa deinceps ò fili, inquit, ab hac insolentia periculum, quod tibi struis, in caput tuum reddebat.

Contulit aliquandò sermones cum Aetio Valentinianorum Episcopo. Erantque Constantianorum huius hæresis sectatores. Cum igitur perturbationum cõtestione superaret Aetius, & incedens in Deum blasphemias enumeraret, dixit Epiphanius: Obmutescere Aeti, & intellige istam insolentiam Deo hominibusque execrabilem esse.

Impio heretico obstratum os.

dictis planè obmutuit impius diebus sex, sed postmodò verò vitam cum morte permutauit. Eo tempore plurimi ad orthodoxam fidem conuersi sunt, Epiphanius virtutem sine fine admirantes hæreticorum impietatem (quorum ingens erat Constantianorum & diuersitas, execrati sunt. Laborabat quoque

Theodosius Imp. paralyticus laboratè signo Crucis sanat.

ferè tempore Theodosius Imp. paralyticus. Cum mensibus lecto affixus à dolore vinceret, Epiphanius eum à Cipro in regiam euocauit, ut eius per-

...tatem consequeretur, qua ei vir sanctus Crucis
 ...te benigne impartire: obtinuitque ut oēs Ca-
 ...holicę fidei aduersarios, si rectis dogmatib⁹ parere
 ...saret, ex Cyprorū regione eijceret: ne seua cō-
 ...o ad toti⁹ corporis pernicię paulatim manaret:
 ...Imperatoribus deindē valere iussis cōscensā na-
 ...Cyprum repetijt: & ecce post multa in concauo
 ...colloquia cum discipulis habita, post moni-
 ... & preces singulos suauissimē amplexās ē corpo-
 ... custodia migravit. Ibi verō cum discipuli Pa-
 ... amantissimi mortē amarissimē desferent, vnus
 ... auis amota veste eius num circūcisus esset in-
 ... gare voluit. Epiphanius autem sublato pede de-
 ... ro tanta vi in faciem eius impedit, vt ad nauis
 ... puppim proiectus expiraret. Tertio verō die
 ... locum hoc modo vita functum ad sanctissi-
 ... riri pedes deposuerunt: quorum contactu mox
 ... ram reuocatus est. Fuit deindē prospero vēto,
 ... ante seua admodū tempestas fuisset, nauis
 ... sacris reliquijs Constantiam delata: quibus
 ... cum honore ac reuerentia ad ecclesiam de-
 ... ris, magna sanē contētio exorta est. Nam cum
 ... b⁹ honorifica eas sepultura in ecclesia digna-
 ... llet, Longinus & Petronius Diaconi heretica
 ... niani prauitate adhuc infecti, pertinaciter
 ... chazot: cōmuni lege pugnantes qua cautū erat
 ... auera in ciuitate condi rentur. Decem itaque
 ... uacerrimē decertatū est, cum sacrū sancti viri
 ... crebris interim miraculis cōruscaret, & a-
 ... nitate corporū, alijs visum, alijs denti⁹: alla
 ... beneficia cōcederet. Quibus cōmotus Sa-
 ... Diaconus cū Dracone viro venerabili, arre-
 ... gone sepulcrū effoderē cōepit. Cumq; Longi-
 ... & Petronius eadē qua prius animi pertinacia

Obitus viri sancti.

Stupendū miraculum.

pp : sese

Vide quid
Sancti post
mortē pos-
sint si inuo-
cati cum fi-
de fuerint.

fese opponerent, & rudem plebeculam ad turbā-
ciendas cōmouerent; Sabinus voce magna & laeta
amarissimo exclamauit: Sancte Pater Epiphani-
scio & credo quōd cū in hac caduca vita plurimū
apud omnipotentē Deum poteris, nunc certatim
plius aliquid vales: quare te oro vt Longinum &
Petronium comprimas: & impiam eorum conser-
tionem refellas. Hęc cū dixisset, Longinus frater
humi prolapsus exspirauit: Petronius vero & lae-
gae & manuum officio priuatus, quarto decimo
vitam cum dolore finijt: & sic demū cum gratia
& honore sacrum corpus in ecclesia sepultum est.

Maxim⁹ in-
uocans S. E-
piphanium
a dæmone
liberatur.

Imperator autē Archadius intellecto sancti
ri obitu, diebus quadraginta in luctu versatus
missōq; Maximo viri militari & egregiē pio sep-
turam in ecclesia contra legem latam factam con-
firmavit. Is verō Maximus ab immundo obitu
spiritu dirē interdū torquebatur. Itaque Constan-
tiam ingressus magna sanē de Patris Epiphani-
nignitate concepta fiducia, monumētum ad-
fuis cum ardentissima pietate precibus contra im-
mundum merita precesque sanctissimi viri impo-
rauit, statimq; fugato dæmone sanitatem obtinuit.

DE S. SERVATIO TVNGRORVM E-
scopo. ex Gregorio Turonensi histor. Francor. lib. 10.
cap. 4. & 5. Interfuit Concilio Sardicensi & Neopoli-
pimensi, celebrato post Consulatum amatiq; & in
anno 346. Praeclaram eius etiam mentionem facit
S. Athanasius in Apologia ad Constantium. Item
quod Sigebertus in Chronica cum Domini nostri
su Christi consanguineum secundum carnem fuisse
& plusquam trecentis annis vixisse scribat, quod
tunc

*memorandum de eo sit consule Baronium, qui portentosa
ea esse putat*

S. Anctus Seruatus Tungrensis Episcopus, vir 13. Maij,
eximia sanctitatis, vigilijs ac ieiunijs vacans,
& crebro lachrymarum imbre perfusus, Dei
misericordiam assiduo deprecabatur, ne vnquam
opem Hannorum incredulam (quam rumor erat
in Gallias velle prorupere) eo fauere permitteret.
sed cum se à Deo (delictis populi hoc exigentibus)
nullam pati per spiritum intelligeret, urbem Ro-
mam petijt, vt adiuctis sibi Apostolicæ virtutis pa-
tricijs, quæ humiliter à Deo flagitabat, facilius
mereretur. Accedens ergo ad B. Petri A-
postoli tumulum multis diebus biduo triduoque
iudum, sine omni cibo potuque in precibus per-
sistebat. Cumque in tali corporis afflictione im-
mensam iram à ceruicibus populi sui depellere
non posset, responsum accepit: immutabili Dei vo-
luntate constitutum esse quod gens illa Gallias de-
popularetur: oculos tamen eius mala illa non vi-
derent. Acceleraret igitur Galliasque velociter re-
cederet & funeri suo necessaria pararet.

Romam pe-
tit S. Serua-
tius.

igitur relicta Roma, quata potuit celeritate ma-
gna, Tungrorum urbem ingressus est, & clericis
quisque vrbis ciuibus valedictis Episcopalem
in Traiectum transtulit: illisque cum magno
de eiulatu eum prosequentibus abiit: & Tra-
iectum accedens mox leni correptus febrî, paulo
post corpore recessit: ablatusque à fidelibus, iuxta
aggerem publicum sepultus est.

Apud Tra-
iectum S. Ser-
uatus mox
recessit.

Quod hoc sanè inter alia eius miracula admira-
bile cum primis dignum est, quod cum maxima vis
hiemali tempore de cælo decidat, & omnia
circu loca repleat, nunquam tamè eius sepul-

Vide rem-
admiranda.

erum operuerit; donec industria ciuium basilica
super illud ædificata est. Et quidem pia fidelium de-
notio studiumque non raro oratorium de tabulis
lignis leuigatisque construebat, sed protinus
rapiebantur à vento aut spontè ruebant. Credo li-
circò ista accidisse, donec veniret, qui dignam tam
glorioso Antistite fabricam ædificaret. Procedente
verò tempore Monulphus Episcopus, templum
signi opere in eius honorem cõstruxit, ornauitque
in quod multo studio & veneratione translatione
pus, magnis pollet virtutibus.

Monulphus
Episcopus.

VITA S. IOHANNIS EPISCOPI

*Silentiarij, Lauri abbatis Saba, ex ea qua est per Co-
zillum mona. hū. Floruit temporibus Zenonis imp-
agens iam tum annum quartum supra cente.*

13. Maij.

Eius patria
& parentes.

Iohannes Silentarius ex Nicopoli paræticus
signi generis nobilitate & opibus clarissimus
dus, patre Encratio, matre verò Euphemia, qua-
to anno Imperij Martiani natus est. Cumque a pa-
rentibus Christianis sanctissimis disciplinis a ma-
tris vnguibus institutus esset, ipsamque quodam-
dò sanctitatem cum lacte imbibisset, utroque
te pie & sanctè vitæ munere perfundit, Deo
tum, octauodecimo ætatis suæ anno consecra-
tum, in ipsa Nicopoli ex proprijs facultatibus templum
Virgini matri sacrum ædificauit: in quo assumptis
decem fratribus eximia pietate viris cœnobitum
vitam instituit. Ibi tantis tamque egregijs virtutum
omnium exēplis cæteris præluxit, vt Sebastia
ropolitanus fama eius commotus, ciuitatis illius
quæ Colonia dicitur, antistitem eum constituit.
Is autem cum inuitus Pontificatum suscepisset, in
dignitatem illam administrauit, vt de monachis

Templum
cõstruit, sit-
que mona-
chus.

Ordinatur
Episcopus.

...ze feueritate nihil remitteret. Cumque ieiunijs
...orationibus assiduis operam daret, tum præci-
...um in castitate & corporis & mentis studiū col-
...abat: prorsus vt toto vitæ tempore nunquam
...psum oculis nudis inspexerit. Hinc tanta men-
...pudicitia
...eius.
...pudicitia
...eius.
...pudicitia
...eius.

Pudicitia eius.

Transactis autem decē in Episcopatu annis, cum
...ereret indies magis magisque pietatem ab homi-
...malicia præfocari, nihilque amplius sanctum,
...ill syncerum in hominum moribus inueniri sta-
...re, relictis omnibus huius turbulentæ vitæ nego-
...tum tranquillum religionis portum secedere. Ita-
...omnibus inscijs cōscensa nani Hierosolymam
...vbi ante quam nouo alicui instituto penitus
...cideret, votis precibusque Dei voluntatem ex-
...tere stacuit. Itaque in oratorio Georgio marty-
...tro in fundendis ad Deum precibus lōgo tem-
...cum versaretur, ecce vidit nocte quadam stel-
...inter alias omnes admirando splendore ruti-
...nem & viuificæ Crucis figura insignitam. Eam
...attonita mente contemplaretur visus sibi au-
...roces est, vt eam lucem sequeretur, si vellet si-
...tore ad veram rectamque salutis viam perue-
...re. Itaque sine cunctatione ad illam lucem gres-
...diriges, ad maximam Lauram centum & quin-
...ginta Anachoritis celebrem, quibus omnibus
...has præerat, peruenit. Erat autem locus ille om-
...nino solatio humano destitutus, sed tantis tam-
...que eximij spiritualis vitæ delicijs floridus, vt
...eo præclarius, nihil iucundius videretur.

Abit vir san-
ctus Hiero-
solymam.

visio eius.

Degit in monasterio Sabas.

Ad hanc igitur accedens Iohannes, se Sabas in disciplinam tradidit. Fuit continuo ad OEconomum missus, ut ei in ijs quæ ad victum & Lauræ mundiciem spectabant, inseruiret. Fecit hoc vir sanctus tanta glacritate, ut præter excipiendorum hospitum curam, omnibus insuper & singulis patribus incredibili humilitate & mansuetudine ministraret. Hæc autem ministerio postquam anno vno cum laude versatus fuisset, Sabas visa admiranda viri pietate ab omni externa occupatione & congressu hominum separavit, ut tota mente diuinis rebus inco-

Degit in magno silentio.

beret. Itaque accepta silentij cella, tribus admodum annis in admiranda viri austeritate vixit, totis quæ hebdomadæ diebus cibi potusque expertus, aamine videbatur. Sabbatho autem & Dominica ceteris reliquis quidem ad diuina veniebat, sed ab omnibus semotus mente oculisque cælo intentus, tantum psalmodiæ officium explebat. Quo peracto continuo ad tutissimum silentij & solitudinis portum confugiebat. Expleto autem trienni tempore OEconomia Lauræ eum profecit, & ignarus ad conditionis eius, ad Eliam sanctæ ciuitatis Antiochepiscopum eum adduxit, ut sacerdotio initiaret. Cumque eo vetum esset ut manuum suarum amputatione antistes eum consecraret, Iohannes necessitate compulsus Eliam secretum petijt, eique esset cum multis lachrymis aperuit. Obstupescens mediocriter antistes, vocatoque ad se Sabas, dixerit non posse ut Iohannes, sacrorum ordinum gradus conscenderet, quare ne quis ei molestiam crederet, silentium ei concederet.